

روزنه

آغاز حاشیه‌سازی بر سر «عماد»

● شرق: درحالی‌که کمیته‌ای در سازمان ملل در حال بررسی آزمایش موشکی عماد و موضوع تحریم‌های ایران است، سخنگوی کاخ سفید نیز مدعی شده که آزمایش موشکی اخیر ایران نقض قطع‌نامه شورای امنیت سازمان ملل است. ایسنا به نقل از رویترز گزارش داده، جاش ارنتس، سخنگوی کاخ سفید، روز سه‌شنبه در واکنش به گزارش ادعایی هیات کارشناسان شورای امنیت درخصوص ایران، مبنی‌بر اینکه تهران با آزمایش موشک بالستیک «عماد» قطع‌نامه ۱۹۲۹ شورای امنیت سازمان ملل را نقض کرده است، گفت که اتخاذ تصمیمات جدید در قبال تهران به دلیل آزمایش موشکی جدید در ایران غیرمحتمل نیست. سامانتا پاور، نماینده ایالات متحده در سازمان ملل متحد، نیز مدعی شده آمریکا برای اقدامات عملی علیه تهران فشار خواهد آورد.

جاش ارنتس افزود: این هیات بر اساس تحلیل و بررسی‌های خود به این نتیجه رسیده است که آزمایش موشک عماد برخلاف بند ۹ قطع‌نامه ۱۹۲۹ شورای امنیت است. او در پاسخ به سوالی درباره احتمال تحریم ایران، تصریح کرد: اگر کارشناس به این نتیجه برسند که چنین اقداماتی مفید خواهد بود، آنگاه اوپاما مانعی بر سر راه این کار (وضع تحریم) ایجاد نخواهد کرد.

رویتزر عصر روز سه‌شنبه گزارش داد که در روزهای اخیر گزارش ۱۰ صفحه‌ای کمیته تحریم‌های ایران شورای امنیت سازمان ملل را مورد بررسی قرار داده که نشان می‌دهد کارشناسان این کمیته آزمایش موشک عماد را نقض قطع‌نامه شورای امنیت دانسته‌اند. در این گزارش همچنین ادعا شده است که موشک بالستیک عماد قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای دست‌کم ۵۰۰ کیلوگرمی را تا برد ۳۰۰ کیلومتر دارد. در ارزیابی‌های این کمیته آمده است: برد موشک عماد کمتر از هزارکیلومتر نیست و یک موشک بالستیک است.

ایران هیچ محدودیتی را نخواهد پذیرفت

روز گذشته وزیر دفاع در واکنش به این ادعاها گفت که «عماد موشکی کاملاً متعارف است». به گزارش ایرنا، سردار سرتیپ پاسدار حسین دهقان، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، گفت: «در اوج فشار و جوسازی‌ای که آنها به راه انداخته بودند، آزمایش موشک عماد را انجام دادیم و برد و وضعیت آن را اعلام کردیم. هدف ما از انجام این آزمایش این بود که می‌خواستیم یک چیز را به دنیا بگویم که جمهوری اسلامی ایران بر مبنای منافع ملی خود عمل می‌کند و هیچ‌کس و هیچ قدرتی در هیچ‌جای عالم نمی‌تواند برای ملت و کشور ما تعیین‌تکلیف کند و هیچ محدودیتی را در این قضیه نخواهد پذیرفت.»

سردار دهقان ۱۹ مهرماه از آزمایش موفقیت‌آمیز موشک دربرد عماد، نسل جدید موشک‌های بالستیک زمین‌به‌زمین جمهوری اسلامی ایران خبر داد. وزیر دفاع با بیان اینکه طراحی، ساخت و آزمایش موفقیت‌آمیز موشک عماد یک جهش فناوریانه و عملیاتی در این حوزه راهبردی به‌شمار می‌رود، تأکید کرد: ما برای افزایش قدرت دفاعی و توان موشکی خود از هیچ‌کس اجازه نمی‌گیریم و برنامه‌های دفاعی خود را به‌ویژه در حوزه موشکی با قاطعیت دنبال می‌کنیم که موشک عماد یکی از مصادیق برجسته آن محسوب می‌شود.

دفاع را حق مسلم خود می‌دانیم

وزیر دفاع روز گذشته در این مورد گفت: بالاخره شورای حکام سازمان انرژی اتمی به اتفاق آرا قطع‌نامه‌ای را صادر و اعلام کرد که ایران اسلامی هیچ‌گونه انحرافی در فعالیت هسته‌ای نداشته است و هیچ فعالیت اعلام‌نشده‌ای نیز در ایران وجود ندارد. درعین‌حال بعضی در داخل و عده‌ای در بیرون مطرح می‌کنند که با توجه به اینکه جمهوری اسلامی ایران برجام را پذیرفته، پس محدودیت‌هایی را در فعالیت‌های نظامی نظیر موشکی، تست‌ها، عملیات‌ها و مانورها پذیرفته است اما نشان دادیم باوجود برخی محدودیت‌ها در قطع‌نامه ۲۲۳۱، فعالیت‌های تحقیقاتی، پژوهشی، توسعه‌ای و تولیدی را با همه تست‌ها و همه ابعادش انجام می‌دهیم. او ادامه داد: از روز اولی که برجام پذیرفته شد تا امروز حتی یک لحظه، یک روز، یک ساعت، نه‌تنها آزمایش‌های مختلف ما عقب نیفتاده، نه‌تنها رزمایش‌ها، کار‌های تولیدی و پژوهشی را محدود نکردیم، بلکه ابایی از اعلام آن نیز نداشتیم، زیرا دفاع را حق مسلم و پذیرفته‌شده خود می‌دانیم و برای دفاع از کشور هرگونه سلاح و تجهیزات متعارف را که لازم باشد طراحی، تولید و عملیاتی خواهیم کرد.

گفته می‌شود تیمی از رصدکنندگان تحریم‌ها در گزارش مجرمانه جدیدشان آورده‌اند: راکت عماد که ایران ۱۰ اکتبر آزمایش کرد یک موشک بالستیک با قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای است و قطع‌نامه شورای امنیت سازمان ملل را نقض می‌کند. به گزارش رویترز، هیات کارشناسان شورای امنیت در گزارش خود نوشته‌اند: هیات کارشناسی بر اساس تحلیل و یافته‌های خود نتیجه می‌گیرد که پرتاب موشک عماد نقض پاراگراف ۹ قطع‌نامه ۱۹۲۹ شورای امنیت است. رویترز اعلام کرد این گزارش ۱۰ صفحه‌ای در تاریخ ۱۱ دسامبر منتشر شده و طی چندروز اخیر به دست کمیته تحریم‌های ایران شورای امنیت رسیده است.

دیپلماسی

بازتاب قطع‌نامه شورای حکام در رسانه‌های غربی

پیروزی نمادین ایران درروزی تاریخی

مهدی نوریان

روز سه‌شنبه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، قطع‌نامه‌ای را مبنی بر بسته‌شدن پرونده اتهام ۱۲ساله «بی‌ام‌دی»، با اجماع به تصویب رساند. این قطع‌نامه این ادعا را که فعالیت گذشته هسته‌ای ایران ماهیتی نظامی داشته، رد کرده و ۱۲ قطع‌نامه پیشین را ملغی اعلام می‌کند. با توجه به اهمیت این رویداد، این خبر بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های جهان داشته است که از آن با واژه‌هایی چون «پیروزی نمادین»، «روز تاریخی» و «بسته‌شدن فصلی مهم» یاد کرده‌اند. برخی رسانه‌ها نیز با طرح اتهاماتی علیه ایران به بهانه آزمایش موشک عماد سعی کردند این رویداد را کم‌رنگ جلوه دهند.

آژانس این اتهامات را رد می‌کند و در بیانیه خود در جلسه شورای حکام می‌گوید: «فعالیت‌های هسته‌ای تهران همیشه برای کاربردهای صلح‌آمیز غیرنظامی یا متعارف نظامی بوده است».

خبرگزاری آسوشیتدپرس در ادامه گزارش خود می‌نویسد: «نجفی با اشاره به این مسئله که بسته‌شدن رسمی این مورد، تمام قطع‌نامه‌های مهم آژانس علیه ایران را نفی خواهد کرد، روز سه‌شنبه را «روزی تاریخی» خواند که راهی را برای همکاری نزدیک‌تر با آژانس و اعضای سازمان ملل باز کرد. ای‌پی در ادامه می‌نویسد که آمانو رویداد سه‌شنبه را «مرحله‌ای بسیار مهم» خواند و البته خود را در عرض دو یا سه هفته اجرایی کند». خبرگزاری آسوشیتدپرس در ادامه این گزارش با اشاره به نظرات نجفی می‌نویسد: «نماینده ایران معتقد است که ایران می‌تواند در قالب توافق تعهدات خود را در عرض دو یا سه هفته اجرایی کند». ای‌پی در ادامه این مسئله را مطرح می‌کند که البته مشخص نیست که این زمان فقط شامل این است که ایران اعلام کند به تعهداتش عمل کرده است یا علاوه بر آن زمان تأیید آژانس نیز مبنی بر اینکه ایران تجهیزات و برنامه خود را بازمهندسی کرده است یا خیر نیز شامل این زمان می‌شود. آمانو نیز گفته است که آژانس «چند هفته» زمان نیاز دارد.

ای‌پی در پایان گزارش خود با اشاره به اینکه توافق هسته‌ای از ایران می‌خواهد تا بیشتر ذخیره اورانیوم غنی‌شده خود را که در حال حاضر در سطحی است که برای سوخت راکتور استفاده می‌شود، به روسیه منتقل کند، نوشت که نجفی مقاومت و گروه‌های انقلابی به نفع استکبار و صهیونیسم و گروه‌های تندرو، چندی‌قبل در کشور آذربایجان به عزاداران حسینی حمله و به جای حمایت از عزاداران، از حمله‌کنندگان حمایت شد. شاید اگر آنجا جمهوری اسلامی عکس‌العمل مناسب از خود نشان می‌داد، امروز در نیجریه این فاجعه اسفبار پیش نمی‌آمد. پژواک آرمان‌های انقلاب اسلامی از بحرین ویمن تا آفریقا و اروپا، نباید در خاستگاه آن «ایران» با بی‌تفاوتی مواجه شود. جمهوری اسلامی ظرفیت‌های زیادی برای مقابله با این همه‌جا در اختیار دارد. از تجدیدنظر در روابط دوجانبه، فعال‌کردن ظرفیت سازمان همکاری‌های اسلامی تا طرح در مجامع بین‌المللی و تقاضا برای نقش‌آفرینی سران اتحادیه آفریقا و بهره‌گیری از ظرفیت اجلاس کشورهای عدم تعهد از این جمله است. تحرک دیپلماسی و اقدامات جدی ایران از ادامه چنین تراحمات و تضییعاتی جلوگیری می‌کند».

حزب جمهوری‌خواه به شمار رفته و دیدگاه‌های

منتقدان دولت اوپاما را که مخالف توافق هسته‌ای با ایران هستند پوشش می‌دهند، به قطع‌نامه شورای حکام با نگاهی منفی برخورد کرده است. این روزنامه با تیتیر «آژانس، پرونده تحقیقات فعالیت‌های هسته‌ای گذشته ایران را بست»، گزارشی را درباره مصوبه روز سه‌شنبه شورای حکام آژانس می‌نویسد. این روزنامه به نقل از آمانو، می‌نویسد او در جلسه شورای حکام به اعدای ششورا گفت وقتی قدم‌های مقدماتی مورد توافق کامل شود، او «فورا» اعضا را مطلع می‌کند تا وارد قدم بعدی یعنی اجرا شویم. اگرچه برخی متخصصان این‌طور فکر می‌کنند این فرایند ماه‌ها برای ایران طول می‌کشد تا از کاراندازی سانتریفیوژها و دیگر مراحل را همان‌طور که وعده داده شده بود کامل کند، گفته می‌شود ماه بعد این اتفاق رخ خواهد داد. در ادامه، این گزارش از نگرانی‌های مالی آمانو برای اجرای درست توافق با ایران سخن گفته است.

واشنگتن‌پست درادامه با اشاره به نظر «باب کروکر»، «رئیس کمیته روابط خارجی مجلس سنای آمریکا»، که تصمیم شورای حکام در مختومه‌شدن پرونده پی‌ام‌دی را نامیدکننده خواند، از طرح اتهام اخیر رسانه‌های آمریکایی علیه ایران در مورد آزمایش موشک عماد نوشت. در ادامه گزارش با اشاره به گزارش روز سه‌شنبه رویترز و با طرح اتهامی علیه ایران، آمده است براساس گزارشی داخلی که ناظران تحریم سازمان‌ملل تدوین کرده‌اند، ایران با آزمایش موشک عماد که قابلیت حمل سلاح هسته‌ای دارد، در روز دهم اکتبر، قطع‌نامه سازمان‌ملل را نقض کرده است.

این گزارش درادامه به نقل از کروکر می‌نویسد اگرچه این آزمایش نقض صریح توافق هسته‌ای نیست، اما او می‌گوید نقض قطع‌نامه توسط ایران و ناتوانی دولت اوپاما در تحمیل تحریم‌های بیشتر بر ایران، به‌عنوان تنبیه موردی خطرناک است. کروکر ادامه می‌دهد با توجه به انفعال ایران در مسئله آزمایش موشکی، توافق هسته‌ای شروع بسیار بدی داشت. به گزارش واشنگتن‌پست، کروکر و دیگران آژانس را متهم می‌کنند فعالیت‌های هسته‌ای مربوط به سلاح در سال‌های گذشته ایران را نادیده گرفته است و با طرح اتهامی، ایران را به فریب‌دادن آژانس متهم می‌کنند.

کوتاه دیپلماسی

ظریف به نیویورک رفت

● ایرنا: محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه، شب گذشته برای شرکت در مذاکرات حل بحران سوریه، تهران را به مقصد نیویورک ترک کرد. در این نشست که سومین دور از گفت‌وگوها درباره حل بحران سوریه است، راه‌های حل بحران سوریه بررسی می‌شود. مذاکرات مربوط به حل بحران سوریه، روز جمعه و با حضور قدرت‌های جهانی درنیویورک برگزار خواهد شد.

انتقال اورانیوم غنی‌شده از یوشهر به روسیه

● ایسنا: نماینده روسیه در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرده در روزهای آینده روسیه روند خارج‌کردن اورانیوم غنی‌شده از یوشهر را آغاز خواهد کرد. به گزارش اسپوتنیک، ولادیمیر ورتکوف، نماینده روسیه در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در این‌باره گفت: در مورد اورانیوم غنی‌شده ایران هم‌اکنون دو گزینه وجود دارد. کاهش درصد غنای آن و تبدیل به اورانیوم طبیعی یا خارج‌کردن آن از ایران که هم‌اکنون گزینه دوم مد نظر دو طرف است. او افزود: هیچ‌گونه نشانه‌ای از سوی طرف ایرانی مبنی بر اینکه درصد غنای اورانیوم کاهش پیدا کند وجود ندارد. محاسبات لازم دراین‌زمینه انجام شده و اورانیوم غنی‌شده ایران در روزهای آینده از بندر یوشهر خارج خواهد شد و به فدراسیون روسیه منتقل می‌شود.

استقبال کری از بسته‌شدن پی‌ام‌دی

● ایسنا: وزیر امور خارجه آمریکا با انتشار بیانیه‌ای از تصویب قطعنامه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره برنامه هسته‌ای ایران استقبال کرد. به گزارش رویترز جان کری گفت: تصمیم شورای حکام برای بستن این موضوع به آژانس اجازه خواهد داد تا روی اجرای توافق هسته‌ای ۱۴ جولای تمرکز کند. او که به روسیه سفر کرده است، در بیانیه مکتوب خود تأکید کرد: بسته‌شدن موضوع ابعاد نظامی احتمالی به این معنی نیست که آژانس دیگر نمی‌تواند در آینده و در صورت لزوم درباره برنامه هسته‌ای ایران همان‌گونه که در گذشته انجام داده تحقیق کند.



جشنواره مواد غذایی محک

۲۶ و ۲۷ آذر ماه ۱۳۹۴ – ۱۰ صبح الی ۸ شب

میدان اقدسیه، ابتدای بزرگراه ارتش، بلوار شهید مژدی، خیابان پروفسور وثوق، بلوار محک، مؤسسه خیریه محک



مؤسسه خیریه حمایت از

کودکان مبتلا به سرطان

mahak-charity.org

۰۲۱ – ۲۳۵۴۰